

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình bình chọn và trao tặng Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam năm 2019

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-HTTS ngày 18 tháng 01 năm 2019 của Ban Thường vụ Hội truyền thông số Việt Nam về việc ban hành Quy chế bình chọn và trao tặng Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam, Hội Truyền thông số Việt Nam ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình bình chọn và trao tặng Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam năm 2019 (Gọi tắt là **VDA 2019**) như sau:

I. Mục tiêu, yêu cầu

- Tổ chức Chương trình bình chọn và trao tặng Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam năm 2019 cho các đơn vị, cá nhân hoạt động nghiên cứu, phát triển, phổ biến, ứng dụng, sản xuất, kinh doanh, tiêu biểu trong lĩnh vực truyền thông số; có đóng góp cho quá trình chuyển đổi số của Việt Nam theo Quy chế đã được Ban Thường vụ phê duyệt.

- Công tác tổ chức phải được thực hiện bài bản, chuyên nghiệp, minh bạch; đảm bảo uy tín của Giải VDA 2019 cũng như của VDCA.

II. Nội dung triển khai

2.1. Thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng sơ tuyển, Hội đồng chung khảo:

- Thời gian thực hiện: Tháng 02/2019.
- Đơn vị chủ trì: Ban Thư ký trình Chủ tịch quyết định.
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Hội.

2.2. Tổ chức họp báo công bố VDA 2019:

- Thời gian thực hiện: Đầu tháng 3/2019.
- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Hợp tác Phát triển ICT.
- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Hội và các Trung tâm trực thuộc Hội.



2.3. Tiếp nhận Đề cử, Hồ sơ, tổ chức Vòng sơ tuyển:

- Thời gian thực hiện:

+ Nhận hồ sơ tham dự Giải: Đến hết 31/5/2019.

+ Bình chọn, thẩm định sơ tuyển: Từ 01/6 đến 30/6/2019.

- Đơn vị chủ trì: Hội đồng sơ tuyển. Văn phòng Hội là đơn vị thường trực giúp việc Hội đồng.

2.4. Tổ chức Vòng chung khảo:

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2019.

- Đơn vị chủ trì: Hội đồng chung khảo. Văn phòng Hội là đơn vị thường trực giúp việc Hội đồng.

2.5. Tổ chức Lễ trao giải:

- Thời gian thực hiện: Tháng 8/2019.

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Hợp tác Phát triển ICT.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Hội và Các đơn vị thuộc Hội.

III. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng Hội

- Là đơn vị thường trực Ban Tổ chức và là cơ quan giúp việc cho Hội đồng sơ tuyển và Hội đồng chung khảo.

- Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, cá nhân triển khai Kế hoạch.

2. Trung tâm Hợp tác Phát triển ICT

- Là đơn vị chủ trì tổ chức VDA 2019.

- Xây dựng website cho VDA 2019; chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để triển khai Kế hoạch.

- Đảm bảo kinh phí để tổ chức thành công Kế hoạch này và các chi phí liên quan khác theo Quyết định giao nhiệm vụ của VDCA.

3. Ban Thư ký

Trình Chủ tịch thành lập Ban Tổ chức, Hội đồng sơ tuyển, Hội đồng chung khảo và các quy chế hoạt động.



4. Ban Hội viên và Chi hội

- Ban Hội viên chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội thông báo tới các hội viên về Chương trình này, phối hợp hướng dẫn quy trình, thủ tục tham gia Giải cho khi có hội viên đăng ký.

- Chi Hội phía Nam phối hợp với Ban Hội viên thông báo (hoặc tổ chức phát động) về Chương trình tới các Hội viên, ứng viên tiềm năng tại khu vực phía Nam.

5. Tạp chí điện tử VietTimes

- Mở chuyên mục về VDA 2019 trên VietTimes.vn

- Phối hợp với Văn phòng Hội trong việc thông tin, tuyên truyền về hoạt động của Chương trình.

6. Các đơn vị thuộc Hội và các ủy viên BCH

- Tham gia thực hiện các nhiệm vụ khi được phân công của Trưởng Ban tổ chức Chương trình.

- Đề nghị các hội viên là các cơ quan báo chí, truyền thông (Báo điện tử VietNamNet, Báo Bưu điện Việt Nam, Tạp chí Thông tin và Truyền thông, VTC News...) tham gia hỗ trợ hoạt động thông tin và truyền thông của Chương trình.

Nơi nhận:

- Các Ủy viên BCH (website);
- Các đơn vị thuộc Hội;
- Văn phòng Hội;
- Lưu: VP Hội.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Nguyễn Minh Hồng